
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 28 DEL 18 SETTEMBRE 2016 

NOMINA COMMISSIONE REGIONALE DI VERIFICA SULLA QUALITÀ DELLA FORMAZIONE 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 
cr.veneto@cri.it 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana;  
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 
VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del  26 aprile 2016 con il quale è 
stato insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTA la O.C. 567 del 3 dicembre 2012 di approvazione del regolamento dei Volontari della 
Croce Rossa Italiana e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la O.C. n. 592/2011 di approvazione del Regolamento del Corso di Formazione per 
Volontari della Croce Rossa Italiana, con particolare riferimento all’art. 11; 
VISTA la decisione assunta dal Consiglio Direttivo Regionale in data 18.09.2016; 
CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del  26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Commissione Regionale di verifica sulla qualità della formazione così 

composta: 
• Cons. Reg. Enrico Montagner (presidente, delegato del Presidente regionale) 
• Vol. Alberta Andretta (DTR Area 5, componente) 
• Vol. Francesca Bonadies (DTR Area 6, componente) 
• Vol. Emerenziana Rorato (DTR Area 2, componente) 
• Vol. Alessandra Scalabrini (DTR Area 4, componente) 
 

2. di richiamare integralmente l’art. 11 del Regolamento di cui all’OC 592/2011 per le 
modalità di funzionamento della Commissione. In particolare, la Commissione ha il compito 
di verificare la rispondenza dei Corsi di Formazione per Volontari con il Regolamento e con 
gli obiettivi formativi nazionali. In caso di accertate irregolarità e/o di insufficienza dei  
risultati qualitativi sui questionari raccolti, la Commissione effettuerà una segnalazione 
formale al Presidente del Comitato Regionale. 

 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione agli 
interessati, ai Comitati della Regione, ai Delegati Tecnici Regionali. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 


